
ТЫВА РКСПУБЛИКАНЫИ 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ- 

БИЛК АЛБАМЫ

СЛУЖБА МО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабри 2017 года № 57 
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление Службы по гарнфам 
Республики Ты ва от 20 декабря 2016 i ода №  85

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-Ф'З 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением 11равительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. Кз 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Гыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного 
решения I Давления Службы по тарифам Республики Тыва от 20 декабря 
2017 г. № 18 и в целях корректировки установленных долгосрочных тарифов 
на услуги по холодному водоснабжению и водоотведению Служба по 
тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 3 постановления Службы по гарнфам
Республики Тыва от 20 декабря 2016 г. jNI> 85 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на услуги по холодному 
водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, перекачке и
транспортировке сточных вод, оказываемые ООО «Водоканал» на
территории юродского округа «Город Кызыл Республики Тыва», на 2017- 
2019 годы» изменения, изложив в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 4 постановления Службы по тарифам
Республики Тыва от 20 декабря 2016 г. № 85 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на услуг и по холодному 
водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод, перекачке и
транспортировке сточных вод, оказываемые ООО «Водоканал» на
территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», на 2017- 
2019 годы» изменения, изложив в новой редакции, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.



3. Действие настоящего постановления 
установленном порядке.

вступает в силу в

ЕЛ 1. Бочарова



Приложение 1 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 20 декабря 2017 года № 57

Тарифы на услуги по холодному водоснабжению н подоен ведению 
(полный цикл), оказываемые ООО «Водоканал» на территории 

юродского округа «Город Кызыл Республики Тыва», на 2017-2019 годы

Год
Холодное водоснабжение и водоотведение 

(полный цикл)
с 1 января по 30 июня с ! июля по 31 декабря

Тариф для прочих 
потребителей, 

руб./куб.м, (бет учета НДС)

2017 15.32 18.77
2018 18.77 19.15
2019 19,15 19,91

I арнф для населения, 
руб./куб.м, (с учетом НДС)

2017 18.08 22,15
2018 22.15 22,59
2019 22.59 23.49



Приложение 2 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 20 декабря 2017 года № 57

Тарифы на услуги но перекачке, транспортировке и очистке сточных 
вод, оказываемые ООО «Водоканал» на территории городского округа 

«Город Кызыл Республики Тыва», на 2017-2019 годы

Гол
Для прочих потребителей, руб./куб.м, 

(без учета НДС)
с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря

Тариф по перекачке 
сточных вол

2017 3,52 4.32
2018 4,32 4.41
2019 4.41 4.59

Тариф по 
транспортировке 

сточных вод

2017 2,91 3.56
2018 3,56 3.63
2019 3.63 3.78

Тариф по очистке 
сточных вод

2017 8.89 10.89
2018 10.89 II .1!
2019 11.11 11.55


